
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

П Р И К А З  

 28.05.2021                                                  № 224 

  

О подготовке и проведении августовской конференции  

 

В целях обеспечения эффективной целенаправленной работы по 

подготовке и проведении августовской конференции работников образования 

Белогорского муниципального округа (далее – Конференция)  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-программу августовской конференции работников 

образования Белогорского округа (Приложение №1). 

2. Утвердить график проведения виртуального образовательного 

марафона (Приложение №2). 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке к проведению 

августовской конференции (Приложение №3). 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:  

 довести до сведения педагогических работников приказ МКУ ООиМП 

БМО «О подготовке и проведении августовской конференции» до 10.06.2021 года; 

 предоставить в МКУ ООиМП БМО копию приказа образовательной 

организации по подготовке к августовской конференции с обозначением 

ответственных лиц в срок до 10.06.2021 года; 

 обеспечить участие педагогических работников в виртуальном 

образовательном марафоне согласно графику с направлением заявок педагогов 

на участие в срок до 18.06. 2021 года модераторам на электронную почту по 

форме (Приложение №4); 

 выполнение графика проведения виртуального образовательного 

марафона; 

 предоставить пакеты документов для награждения педагогических 

работников образования на муниципальном уровне в срок до 30.06.2021; 

 предоставить списки молодых (педагогический стаж до 5 лет) и вновь 

прибывших педагогов в срок до 16.08.2021 года. 

5. Кравцовой Ю.Ю., руководителю сектора общего образования МКУ 

ООиМП БМО, обеспечить координацию работы педагогических и 

руководящих работников, специалистов отдела образования по подготовке и 

проведению августовской Конференции.  

6. Специалистам МКУ ООиБМО, модераторам виртуального 

образовательного марафона: 



 обеспечить информационно-организационное сопровождение по 

вопросам подготовки к Конференции; 

 контролировать выполнение графика виртуального образовательного 

марафона; 

 провести консультирование для ответственных лиц в срок до 

10.06.2021 года.  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник МКУ  

ООиМП БМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                     

С.В. Богородов  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

ПЛАН-ПРОГРАММА  

августовской конференции работников образования  

Белогорского муниципального округа  

 

Дата проведения: с 23 по 26 августа 2021 года 

 

Тема конференции: «Муниципальный стандарт качества образования: контексты 

современного развития» 

 

Цель проведения: обеспечение ключевых направлений развития муниципального 

образования, повышения качества образовательных результатов, эффективности 

функционирования образовательной среды в контексте национального проекта 

«Образование».  

Задачи: 

1. Определение направлений деятельности и векторов развития муниципальной системы 

образования на новый учебный год в условиях государственной образовательной политики. 

2. Создание дистанционной диалоговой практико — ориентированной площадки 

распространения лучших практик муниципального образования. 

3. Формирование условий для мотивирования представителей муниципального образования 

на эффективное и результативное использование информационных технологий, 

современных форм и методов обучения в обеспечении функционирования целостной 

образовательной среды.  

4. Формирование предложений в адрес образовательных организаций и органа 

муниципального управления образованием для принятия системных управленческих 

решений в обеспечении повышения качества и эффективности функционирования 

образовательной среды.  

5. Рефлексия задач на улучшение педагогической и управленческой деятельности в сфере 

образования. 

6. Обсуждение, обмен научным и практическим опытом участников Конференции. 

Категории участников: 

Педагогические и руководящие работники образовательных организаций, молодые 

специалисты, специалисты управления образования, эксперты, представители 

общественных организаций и средств массовой информации. 

Форма участия: 

очное или дистанционное сетевое взаимодействие в виртуальном пространстве. 

 

Формат проведения: очно- заочный.  

 

23,24 августа – виртуальный образовательный марафон с организованными виртуальными 

интерактивными площадками согласно графику прведения; 

 

25 августа – пленарное заседание с руководящими работниками ОО в МКУ ООиМП БМО 

согласно программе заседания 

 

26 августа – работа с проектом резолюции августовской конференции.  



 

Программа пленарного заседания 
(25.08.2021 года) 

 

9.00-9.55. Регистрация участников пленарного заседания конференции 

                                                            (фойе МКУ ООиМП БМО) 

Интерактивная Выставка «Панорама успешных практик»  

                                                            (актовый зал МКУ ООиМП БМО) 

10.00      Открытие пленарного заседания августовской конференции. Приветствия и 

поздравления гостей конференции. 

10.20 – 10.35 Доклад «Развитие муниципальной системы образования Белогорского округа: 

от условий к эффективному результату» 

Богородов Сергей Васильевич, начальник МКУ ООиМП БМО 

10.35 – 12.00 Содоклады («Реализация ФГОС СО: внутренние ресурсы», «Методические 

аспекты управления качеством образования в образовательной организации» и др.). 

12.00 – 12.30     Церемония награждения 

12.30 –13.00  Подведение итогов конференции. Проект рекомендаций конференции. 

Завершение пленарного заседания августовской конференции руководящих и 

педагогических работников Белогорского муниципального округа.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

Приложение №3 

 

СОСТАВ  

оргкомитета Конференции 

 
1. Галина Анатольевна Литвин - заместитель начальника МКУ ООиМП 

БМО; 

 

2. Юлия Юрьевна Кравцова 

 

- руководитель сектора общего образования 

МКУ ООиМП БМО; 

 

3. Наталья Рафаиловна Найденова - главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

 

4. Галина Сергеевна Замараева - главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

 

5.  Анастасия Николаевна Руткевич  - главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

 

 

6. Лариса Алексеевна Крицкая - главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

 

7. Дарья Ивановна Сафронова 

 

8. Наталья Анатольевна Коваль 

 

9. Юлия Александровна Соловьева 

- главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

 

- главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

 

- главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

 

  

10.  Руководители и педагогические работники ОО (по согласованию) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

 

  

 

 

Заявка на участие  

в августовской конференции работников образования  

Белогорского округа 

 

ФИО (полностью) 

 

______________________________________________ 

Должность  

 

_______________________________________________ 

 

Наименование ОО 

 

_______________________________________________ 

Виртуальная 

площадка 

_______________________________________________ 

 

_______________________________________________ 

Тема 

представления 

опыта  

 

 

______________________________________________ 

  

 

_______________________________________________ 

Контактные 

данные 

 

_______________________________________________ 

________________________________________________ 
(действующая электронная почта, номер телефона) 

 

 

«____»____________                  _________/___________________ 
дата                                                          подпись              расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


